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REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
MINISTRIA E KULTURËS DHE TURIZMIT


	FLETËPARAQITJE
për projekt nga fusha e industrive kreative dhe kulturore për vitin 2025

	1. TË DHËNAT E PËRGJITHSHME TË PARASHTRUESIT TË FLETËPARAQITJES

	Emri dhe mbiemri i personit fizik/emri i plotë i personit juridik (në përputhje me gjendjen aktuale): 

	Adresa: 

	Telefoni: 

	Adresa elektronike:

	Ueb faqja

	Numri i vetëm tatimor i subjektit juridik: 

	Xhiro- llogaria e personit fizik/juridik: 

	Deponent i bankës: 

	Emri dhe mbiemri i personit përgjegjës në personin juridik: 

	Emri dhe mbiemri i bartësit të projektit: 

	Gjinia: 

	Mosha (në kohën e aplikimit):

	

	2. TË DHËNAT E PËRGJITHSHME TË PROJEKTIT

	Emri i plotë i projektit: 

	Vendi/et e mbajtjes së projektit: 

	1.

	2.



	3. TË DHËNAT SHTESË TË PROJEKTIT 

	3.1. Buxheti i përgjithshëm i projektit
	     

	3.2. Mjete të kërkuara nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit
	

	3.3. Burime tjera të financimit të projektit
	

	3.4. Lloji i projektit (të tregohet lloji i projektit nga Kapitulli I i Konkursit vjetor)
	

	3.5. Vendi (hapësira), qyteti i mbajtjes
	

	3.6. Koha (periudha, data) dhe kohëzgjatja (ditët) e projektit
	prej __________ deri ____________ / _______  ditë


	3.7. Bartësi i projektit (emri dhe mbiemri, telefoni për kontakt dhe adresa elektronike)

	

	3.8. Bashkëpunëtorë të tjerë të përfshirë në projekt (emri dhe mbiemri, angazhimi, telefoni për kontakt dhe adresa elektronike)

	

	

	4. PËRMBAJTJA E PROJEKTIT

	4.1. Cilin/at prioritet/e të Konkursit i plotëson projekti (të përmendet/en numri/at rendor/ë të prioritetit/eve nga Kapitulli III i Konkursit)

	

	4.2. Qëllimet e projektit

	     

	4.3. Rezultatet e pritura

	     

	4.4. Përshkrimi i projektit (600 – 1000 fjalë/ vetëm tekst. Nëse teksti është më i gjatë se 1000 fjalë, të dorëzohet si dokument shtesë)

	     

	

	5. BURIMET NJERËZORE

	5.1. Përshkrim i përgjithshëm i profesionalizmit, kompetencës dhe kapacitetit artistik të bartësit të projektit, pjesëmarrësve dhe bashkëpunëtorëve të tjerë ose portofol për personin juridik (mund të dorëzohen dokumente shtesë në shtojcë të fletëparaqitjes)

	     



	6. PLANI I HOLLËSISHËM FINANCIAR I PROJEKTIT 

	6.1. Përshkrimi i shpenzimit (Nëse nga plani financiar dalin më shumë se 10 norma, të dorëzohet si dokument shtesë)
	Vlera (e shprehur në denarë)

	1.
	

	2.
	

	3.
	

	4.
	

	Vlera e përgjithshme e mjeteve të nevojshme për projektin
	

	6.1.1. Mjetet financiare të kërkuara nga Ministria e Kulturës dhe Turizmit 
	

	6.1.2. Mjete financiare të siguruara nga burime të tjera (Nëse mjetet financiare për projektin janë siguruar nga burime të tjera, duhet të tregohet burimi dhe shuma e mjeteve)

	1.
	     

	2.
	

	3.
	

	Vlera e përgjithshme e mjeteve financiare të siguruara nga burime tjera
	



		7. DOKUMENTACIONI I DETYRUESHEM

	Dokumentet e detyrueshme që konfirmojnë se janë plotësuar KUSHTET E PËRGJITHSHME
☐  Për personat fizikë: Certifikatë shtetësie ose letërnjoftim ose pasaportë.
☐ Për personat juridik: Gjendje rrjedhëse, jo më i vjetër se 6 muaj, i lëshuar nga Regjistri Qendror i Republikës së Maqedonisë së Veriut, me përjashtim të njësive të vetëqeverisjes lokale, institucioneve lokale dhe personave të tjerë juridikë të themeluar nga Republika e Maqedonisë së Veriut.
☐Deklaratë/marrëveshje paraprake e nënshkruar nga të gjithë pjesëmarrësit e listuar që konfirmon pjesëmarrjen e tyre.
☐Deklaratë ose dokument për hapësirën e siguruar për realizimin e projektit (apo pëlqim nga njësitë e vetëqeverisjes lokale për shfrytëzimin e hapësirës së hapur publike).
☐Pëlqim/deklaratë/marrëveshje paraprake për rregullimin e të drejtës së autorit (nëse projekti ka detyrimin për të rregulluar të drejtën e autorit).
☐Ftesë zyrtare për pjesëmarrje (nëse projekti zbatohet në bazë të një ftese).
☐Marrëveshje bashkëpunimi (nëse projekti zbatohet në bazë të bashkëpunimit të dakorduar).

Dokumentet e detyrueshme që konfirmojnë plotësimin e KUSHTEVE TË VEÇANTA
1. Festival i Industrive Kreative (komunat kanë të drejtë të marrin pjesë), deri në 40% të shumës totale të projektit, me shumën maksimale të mbështetjes financiare deri në 1.800.000 denarë
☐ Programi i detajuar i festivalit me pjesëmarrës, i cili do të zgjasë të paktën 15 (pesëmbëdhjetë) ditë në vitin 2025.
2. Festival i industrive kreative që mbahet në vazhdimësi dhe deri më tani janë realizuar së paku 10 edicione (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat juridikë, me përjashtim të komunave dhe tregtare individual), me mbështetje financiare maksimale deri në 1.200.000 denarë
☐Publikime në gazetat e përditshme dhe/ose në faqet e internetit dhe/ose afishe, foto/video për realizimin e të paktën 10 (dhjetë) edicioneve të festivalit në fushën e industrisë kreative dhe kulturore.
☐ Programi i detajuar i festivalit me pjesëmarrës që do të zgjasë më shumë se 7 (shtatë) ditë në 2025

3.Festival i industrive kreative që mbahet në vazhdimësi dhe deri më tani janë realizuar së paku 5 edicione (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat juridikë, me përjashtim të komunave dhe tregtarëve individual), me mbështetje financiare maksimale deri në 600.000 denarë
☐ Publikime në gazetat e përditshme dhe/ose në faqet e internetit dhe/ose afishe, foto/video për realizimin e të paktën 5 (pesë) edicioneve të festivalit në fushën e industrisë kreative dhe kulturore, i cili zgjati të paktën 3 (tre) ditë.
☐ Programi i detajuar i festivalit me pjesëmarrës që do të zgjasë më së paku 3 (tre) ditë në 2025.
4.Festivali/panair/manifestime të industrive kreative (të drejtë pjesëmarrjeje kanë persona juridikë, me përjashtim të komunave dhe tregtarëve individual), me shumën maksimale të mbështetjes financiare deri në 400.000 denarë
☐ Publikime në gazeta ditore dhe/ose në faqe interneti dhe/ose afishe, foto/video për organizimin profesional të projekteve/veprimtarive në fushën e industrisë kreative dhe kulturore për më shumë se 2 (dy) vjet.
☐ Programi i detajuar i festivalit me pjesëmarrës që do të zgjasë më së paku 2 (dy) ditë në 2025.
5. Krijimi i koleksionit/serie të produkteve të ndryshme dhe ekspozimi/prezantimi i produkteve (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat fizik dhe tregtar individual), me shumën maksimale të mbështetjes financiare deri në 100.000 denarë
☐ Publikime në gazetat e përditshme dhe/ose në faqet e internetit dhe/ose afishe, foto/video për pjesëmarrje në të paktën 1 (një) ekspozitë/panair/manifestim/festival publik në fushën e industrive kreative dhe kulturore.
☐ Koncept dhe material vizual për krijimtaritë kreative.
6. Organizim konference/forum nga fusha e industrive kreative (të drejtë pjesëmarrjeje kanë personat juridikë, me përjashtim të komunave dhe tregtarëve individual), me shumën maksimale të mbështetjes financiare deri në 500.000 denarë
☐ Publikime në gazetat e përditshme dhe/ose në faqet e internetit dhe/ose afishe, foto/video për organizimin profesional konference/forumi në fushën e industrisë kreative dhe kulturore prej më shumë se 3 (tre) vitesh, ku morën pjesë ekspertë ndërkombëtarë dи.
☐Koncept dhe lista e pjesëmarrësve.
Dokumentet shtesë:
☐ Letra qëllimi (financiare) ose oferta ose çmime të shpallura publikisht për shërbimet dhe mallrat e kërkuara nga ofruesit e tyre.

SHËNIM: Aplikanti mund të paraqesë dokumentacion mbështetës që vërteton pajtueshmërinë me kushtet e Konkursit (në USB).

	8. DEKLARATA E APLIKUESIT (shënoni katrorin bosh me x)

	☐ Nën përgjegjësinë e plotë morale dhe penale, deklaroj se të dhënat në aplikim dhe dokumentet e bashkëlidhura janë të sakta dhe të vërteta.

	Data    
	Aplikanti 
(emri dhe mbiemri)

	                                                                                              Nënshkrim







2

